
Sezione 3 – Gestione del personale della scuola  

Ufficio: Ufficio determinazioni fabbisogno posti di sostegno e anagrafe alunni diversamente abili  

Funzionario responsabile: Carmine Tufo  

Consulente Tecnico: Emilia Tartaglia Polcini  

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

UFFICIO VIII - Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento - www.uspbenevento.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

  

VISTO l’organico di diritto del personale docente di sostegno autorizzato per l’anno Scolastico 2022/2023;  

CONSIDERATA la distribuzione degli alunni con disabilità fra i vari ordini di scuola;  

CONSIDERATO che, in applicazione della sentenza della Corte Costituzionale n. 80 del 22/02/2010, è data la 

possibilità di istituire ore aggiuntive o ulteriori posti in deroga ai sensi dell’art, 40-comma 1 – della legge 

27/12/1997 n. 449, secondo le effettive esigenze rilevate ai sensi dell’art. 1 comma 605- lettera B – della 

legge 296/2006, per garantire una adeguata tutela agli alunni con disabilità;  

RITENUTO di dover assegnare, in base alla rilevazione oggettiva del numero degli alunni diversamente abili 

iscritti per l’anno scolastico 2022/2023, posti di sostegno in deroga per casi accertati e certificati;  

TENUTO CONTO dei posti di potenziamento assegnati alle Scuole di ogni ordine e grado a supporto delle 

strategie di inclusione per gli studenti con disabilità certificata;  

TENUTO CONTO delle motivate e documentate richieste di posti di sostegno in deroga per l’a.s. 2022/23 da 

parte dei Dirigenti Scolastici a seguito della circolare di questo Ufficio prot. n. 3682 del 23 giugno 2022;  

VISTI  i decreti di questo Ufficio prott. n. 4948 del  05 luglio 2022, n.5572 del 02 settembre 2022,  di 

autorizzazione dei posti in deroga di sostegno per l’a.s. 2022/23;  

VISTA la nota del D.G. dell’USR per la Campania prot. 40980 del 28-10-2022 con la quale si autorizzano i 

Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali a concedere l’attivazione di nuovi posti in deroga, previa 

idonea istruttoria e solo in casi eccezionali rientranti nelle casistiche illustrate nella stessa nota;  

VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. n. 7735 dell’ 11 novembre 2022;  

VISTE le richieste e le dichiarazioni di responsabilità pervenute successivamente alla pubblicazione del suddetto 

decreto all’Ufficio con le quali i Dirigenti Scolastici chiedono l’attivazione di nuovi posti in deroga per 

sopravvenute esigenze specificatamente indicate;  

RITENUTO dunque necessario procedere ad autorizzare nuove unità di sostegno in deroga per l’a.s. 2022/23 

per le sopraesposte ragioni:  

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa, sono autorizzate n. 8,5 unità aggiuntive di personale di sostegno in deroga 

per l’a.s. 2022/23 come dai sottoindicati prospetti:  

 

 

 

http://www.uspbenevento.it/


Sezione 3 – Gestione del personale della scuola  

Ufficio: Ufficio determinazioni fabbisogno posti di sostegno e anagrafe alunni diversamente abili  

Funzionario responsabile: Carmine Tufo  

Consulente Tecnico: Emilia Tartaglia Polcini  

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

UFFICIO VIII - Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento - www.uspbenevento.it 

 

 

POSTI DA AUTORIZZARE SCUOLA INFANZIA  

Istituzione scolastica  Posti h da assegnare  

IC Sant’Angelo a Cupolo  2,5 

IC Sant’Angelo a Sasso BN  1 

Totale  3,5 

 

POSTI DA AUTORIZZARE SCUOLA PRIMARIA   

Istituzione scolastica Posti h da assegnare  

IC “P. Pio” Airola  0,5 

IC Morcone “De Filippo” 0,5 

IC “Rita Levi Montalcini”  1 

IC Torre Benevento 0,5 

Totale  2,5 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO    

Istituzione scolastica Posti h da assegnare  

IC “F. Torre BN”  0,5 

             Totale  0,5 

      

SCUOLA SECONDARIA II GRADO    

Istituzione scolastica  Posti h da assegnare  

IS “Don Peppino Diana” 

Morcone   

1 

IS Carafa Cerreto Sannita 0,5 

IS Telesi@ Telese Terme  0,5 

    Totale  2 

 

 

 

                     IL DIRIGENTE  

                                                                                                     Mirella Scala 
                                                                                             

 

 

  

 

C.T./E.T.P 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici della provincia di Benevento  
Al sito internet www.uspbenevento.it Alle OO.SS. 

http://www.uspbenevento.it/

		2022-12-23T11:17:41+0000
	SCALA MIRELLA


		2022-12-23T12:26:47+0100
	protocollo




